



Investing in places
Investing in ideas
Investing in people
INVESTING IN THE HUMAN EXPERIENCE

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

The Azur Selection S.A. fait appel à un cabinet du « Big 4 » pour optimiser sa gestion financière et accélérer sa croissance

Athènes (Grèce), le 21 octobre 2024 à 18h00 - The Azur Selection (ISIN : GRS528003007 - Mnémonique : MLAZR), société hôtelière grecque cotée sur le marché Euronext Access + à Paris, annonce avoir fait appel à un cabinet membre du « Big 4 » pour optimiser sa gestion financière et accélérer sa croissance.

The Azur Selection, un acteur de premier plan dans le secteur de l'investissement hôtelier, s'est engagé avec un des principaux cabinets mondiaux de services comptables, fiscaux et financiers (un cabinet d'audit membre du « Big 4 »), afin de renforcer sa gestion en matière de conformité fiscale et de transformer ses fonctions fiscales et comptables. Cette initiative stratégique vise non seulement à optimiser les processus internes, mais aussi à garantir l'alignement sur les meilleures pratiques internationales, en vue améliorer l'efficacité opérationnelle dans l'ensemble de son organisation.

Au cœur de cette initiative, il y a l'engagement de renforcer les systèmes de déclaration fiscale d'Azur Selection. L'accent sera mis sur la conformité avec l'évolution de la réglementation fiscale, afin de réduire les risques associés à la gouvernance fiscale. En améliorant la précision et la rapidité des rapports financiers, l'entreprise vise à créer un cadre solide pour la conformité qui soutient une prise de décision informée et fondée sur des données. Cette transformation devrait contribuer de manière significative à la croissance durable et à la rentabilité de l'entreprise.

M. George Arvanitakis, Président Directeur Général d'Azur Selection, a souligné l'importance de cet engagement : « En affinant notre conformité fiscale, notre gouvernance et nos fonctions comptables, nous améliorons non seulement notre efficacité opérationnelle, mais nous renforçons également notre position de leader dans le secteur de l'hôtellerie et de la restauration. Cette initiative a pour but d'améliorer la rentabilité, de minimiser les risques opérationnels et de renforcer notre proposition de valeur aux investisseurs. »

Grâce à cette initiative, Azur Selection cherche à rationaliser les processus de conformité et à améliorer ses capacités de gestion financière. En accordant la priorité à la gestion de la conformité fiscale, la société se positionne pour un succès opérationnel à long terme et une croissance continue dans un marché de plus en plus compétitif. Cette approche proactive permettra à Azur Selection non seulement de répondre aux exigences de la réglementation fiscale, mais aussi d'établir une référence pour les meilleures pratiques en matière de fiscalité et de comptabilité au sein de l'industrie.

A propos de The Azur Selection

The Azur Selection investit dans les hôtels et l'immobilier commercial par le biais d'un modèle de location et de sous-location et exerce une activité de gestion des investissements par l'intermédiaire de ses filiales et de ses sociétés associées. Le Groupe se concentre sur l'investissement dans l'hôtellerie, l'accueil et l'immobilier dans des zones géographiques hautement commerciales

sélectionnées en Grèce, sur la Côte d'Azur et ailleurs.

Il gère actuellement un portefeuille de biens immobiliers commerciaux et d'hôtels à Athènes et sur l'île de Mykonos, tout en maintenant des baux à long terme avec les sociétés ou les utilisateurs de ses propriétés. Son portefeuille comprend 5 hôtels (3 sont sous-loués à un opérateur hôtelier et 2 sont entièrement gérés), ainsi qu'un centre commercial. Le groupe est géré par des cadres expérimentés ayant une connaissance du marché immobilier grec et international.

La société Azur Selection S.A. (MLAZR) est cotée sur le marché Euronext Access + à Paris.

https://www.azurselection.com/about-azur

Contacts:

The Azur Selection
Directeur financier
Dimitri Chomatas
dc@arvanitakisgroup.com

NewCap
Relations investisseurs
Théo Martin
Tél.: +33 (0)1 44 71 94 96
theazurselection@newcap.eu

NewCap
Relations médias
Nicolas Merigeau
Tél.: +33 (0)1 44 71 00 15
theazurselection@newcap.eu